
سیاسی
نمازجمعهاینهفتهتهرانبهامامتحجتالاسلامابوترابیفرداقامهمیشود

نمازجمعه این هفته تهران، 20 مردادماه در مصلای امام خمینی)ره( به امامت حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد برگزار خواهد شد. 
طبق روال، ساعت 10:30 صبح در های مصلی  به روی نمازگزاران گشوده می شود و برنامه از ساعت 11 آغاز خواهد شد. در بخش معرفی 
کتاب منتخب این هفته، به مناسبت شهادت امام سجاد علیه السلام، کتاب »انسان 2۵0 ساله« معرفی می شود.

آیتاللهجنتی:
برنامههمیشگیدشمن
تخریبوجههایراناست

دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه روز گذشته این 
شورا با بیان اینکه تحریف و تخریب وجهه نظام جمهوری 
اسلامی ایران برنامه همیشگی دشمن است، عنوان کرد: 
دشمن تمام ابزارهای رسانه ای و فرهنگی خود را به میدان 
آورده  است. وظیفه دلسوزان انقلاب در عرصه رسانه این 
است که پرچمدار جهاد تبیین باشند و هوشمندانه و با 
روحیه انقلابی، توطئه های دشمنان را خنثی سازند. آیت الله 
احمد جنتی با اشاره به اینکه اواخر امسال 2 انتخابات مهم 
در کشور برگزار می شود، از رسانه ها خواست در راستای 
تحقق راهبردهای چهارگانه امنیت، سلللامت، رقابت و 
مشللارکت که از سللوی مقام معظم رهبری مطرح شده 
است، نقش آفرینی کنند. دبیر شورای نگهبان نقش رسانه ها 
در پرشور شدن رقابت های انتخاباتی و تحقق مشارکت 
حداکثری را مسللتقیم و بی واسطه  دانست و تاکید کرد: 
یکی از ملزومات حضور آگاهانه مردم در صحنه هایی مانند 
انتخابات، رسانه هایی هستند که اصول حرفه ای را رعایت 

می کنند و منافع ملی را مدنظر قرار می دهند.

سخنگویشوراینگهبان:
انتخاباتخبرگانپیشثبتنامندارد

سخنگوی شللورای نگهبان روز گذشته درباره قانون 
جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اصلاح 
قانون انتخابات سال هاست که مورد بحث و گفت وگو است 
و بحث دیروز و امروز نیست. دست اندرکاران امر انتخابات با 
مشکلات و ابهاماتی مواجه و معتقد بودند که قانون انتخابات 
روزآمد و مناسب نیست. هادی طحان نظیف خاطرنشان 
کرد: با وجود تلاش هایی که در سللال های گذشته برای 
عملی شللدن بخش هایی از سیاست های کلی انتخابات 
صورت گرفت، شاهد خروجی ملموس و عینی در رابطه 
با این سیاست ها نبودیم تا اینکه طرح »اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی« به جریان افتاد و 

در هفته های اخیر نهایی و ابلاغ شد.
طحان نظیللف قانللون جدیللد انتخابللات مجلس را 
به روزرسانی قانون قدیم دانست که سال 13۷۸ به تصویب 
رسیده و به عقیده بسیاری شاکله آن مربوط به دهه ۶0 
بود و گفت: اگرچه قانون جدید، تمام بندهای سیاست های 
کلی را پوشش نداده است اما تلاش قابل تقدیری است و 
ابتکاراتی همچون پیش بینی مرحله »پیش ثبت نام« دارد.
وی به برخی از ویژگی های قانون جدید نیز اشاره کرد 
و درباره موضوع تبلیغات گفت: امروزه عمده تبلیغات به 
دلایلی از فضای فیزیکی به فضای مجازی منتقل شده است 
اما در این باره حکمی در قانون نداشللتیم و در سال های 
گذشته اگر فردی درباره تبلیغات در فضای مجازی اعتراض 

می کرد با خلأ قانونی مواجه بودیم.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: مرحله پیش ثبت نام 
طبق قانون جدید برای نخستین بار اجرا می شود و در این 
مرحله بررسی صلاحیت صورت نمی گیرد، بلکه مدارک 
شکلی و عینی افراد توسط نهادها و دستگاه های مرجع 
همچون قوه قضائیه، وزارت علوم و سللازمان ثبت احوال 
بررسللی می شود و دسللتگاه های مرجع و مورد استعلام 
موظف هسللتند در مدت زمللان معین وضعیت مدارک 
افراد را به خودشان اعلام کنند و کسانی که مدارک شان 

مورد تایید باشد، می توانند در مرحله بعد ثبت نام کنند.
وی اضافه کرد: کسللانی که در ایللن مرحله ثبت نام 
می کنند طبق قانون »متقاضی« به حسللاب می آیند و 
افراد پس از اینکه مدارک شان صحت سنجی شود و ثبت نام 
نهایی را انجام بدهند »داوطلب« می شوند. شورای نگهبان 
صلاحیت داوطلبان را بررسی خواهد کرد و افراد تایید شده 

»نامزد« انتخابات تلقی خواهند شد.
طحان نظیللف همچنیللن ایللن را هللم گفللت کلله 
»پیش ثبت نام« مختص انتخابات مجلس شورای اسلامی 
است و انتخابات مجلس خبرگان رهبری پیش  ثبت نام 
نللدارد. فرآیند انتخابات مجلس خبرگان رهبری از چند 

ماه دیگر آغاز خواهد شد.
وی درباره برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک نیز 
اظهار داشت: اجرای مراحل و فرآیندهای مختلف انتخابات 
توسط وزارت کشور انجام می شود. انتخابات الکترونیکی 
2۵ مرحله دارد که 2۴ مرحله آن در حال انجام اسللت. 
طحان نظیللف در اداملله افزود: اما اگر مرحللله اخذ رای 
مدنظر است، باید گفت ما جلسات کارشناسی با وزارت 
کشور در این خصوص داریم و اگر زمینه های اجرای آن 
به صورت سالم، امن و مناسب فراهم باشد با این موضوع 

موافق هستیم.

تشییعپیکرپاسدارشهید
امیرحسینصالحیاندرچالدران

پیکر پاسدار استوار یکم شهید امیرحسین صالحیان 
که حین ماموریت در منطقه یوسف آباد چالدران به  دست 
عناصر ضدانقلاب به فیض شهادت نایل شده بود، صبح 
روز گذشته بر دوش مردم چالدران تشییع شد. این مراسم 
با حضور نیروهای مسلللح، مسؤولان شهرستانی و اقشار 
مختلف مردم برگزار شد و حاضران با سر دادن شعارهای 
انقلابللی انزجار خود از این اقدام و تروریسللت ها را فریاد 
زدند. پیکر شهید صالحیان پس از تشییع در مزار شهدای 

چالدران تدفین شد.
این شهید سرافراز سه شنبه هفته جاری حین ماموریت 
در منطقه یوسللف آباد چالدران در اقدامی کور و بزدلانه 
به  دسللت عناصر ضدانقلاب به فیض شهادت نایل شد. 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا ضمن محکوم کردن این اقدام 
تروریسللتی اعلام کرد عاملان و عناصر ضدانقلاب تاوان 

سختی خواهند داد.
همچنین ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری آذربایجان 
غربللی  ضمن تبریک و تسلللیت شللهادت این شللهید 
مدافع امنیت از دادسللتان چالدران خواسللت با استفاده 
از ظرفیت هللای ضابطان، اقدامات سللریع و قاطع برای 
دسللتگیری قاتللل فللراری را معمول دارنللد. رئیس کل 
دادگستری آذربایجان غربی در بخش دیگری از این دستور 
به هماهنگی های لازم جهت بررسی همه جانبه موضوع با 
سپاه و نیروی انتظامی استان اشاره کرد و برخورد قاطع 
با عوامل شهادت شهید »امیرحسین صالحیان« فرمانده 

پایگاه بسیج یوسف آباد چالدران را مورد تأکید قرار داد.

اخبار

پنجشنبه19مرداد1402
شماره3828 وطنامروز

گروهسیاسی:در جهان امروز اغلب کشورهای دنیا برای ایجاد 
بازدارندگی در مقابل تهدیدات خارجی، تقویت قدرت نظامی، 
بویژه موشکی و پدافندی را در دستور کار قرار داده اند و هزینه های 
هنگفتی را برای این امر اختصاص می دهند. جمهوری اسلامی 
نیز در سللال های اخیر توانسته است به لحاظ قدرت موشکی، 
جایگاه مناسبی برای خود دست و پا کند. چنانکه امروز از ایران 
به عنوان برترین قدرت نظامی منطقه غرب آسیا یاد می کنند. 
نیروهای مسلح ایران در ۴ دهه سپری شده از پیروزی انقلاب 
اسلامی با وجود تمام تحریم هایی که توان دفاعی کشور را هدف 
گرفته، با بهره گیری از توان متخصصان و دانشمندان متعهد ایرانی 
توانسته اند به چنان پیشرفتی در حوزه دفاعی دست یابند که تمام 
معادلات و توازن قدرت در منطقه را تحت الشعاع قرار داده است.

1۶ خردادماه امسال بود که موشک هایپرسونیک یا فراصوت 
»فتاح«، جدیدترین دستاورد راهبردی نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد؛ موشک بالستیکی که 
سللرعتی چند برابر صوت دارد و قادر اسللت مسللیری 1۴00 
کیلومتللری را در عرض ۴00 ثانیلله طی و هدف را نابود کند. 
مهم ترین ویژگی این موشک هایپرسونیک رادارگریزی و عبور 
آسان از سامانه های پدافندی از جمله گنبد آهنین است و بنا بر 
اظهارات سردار حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه، هیچ سامانه 
پیشرفته راداری و پدافندی در دنیا قادر به مقابله با آن نیست.

حالا پس از گذشللت 2 مللاه از رونمایی فتاح، برخی اخبار 
حاکی از دستیابی ایران به فناوری موشک کروز سوپرسونیک 
است. خبرگزاری تسنیم با اعلام این خبر نوشت: متخصصان 
صنایع دفاعی کشورمان به فناوری طراحی موشک سوپرسونیک 
دست یافته اند و این موشک هم اکنون در مرحله تست  قرار دارد. 

این موشک که در حقیقت نسل جدیدی از موشک های کروز 
ایرانی است،  هم اکنون در حال گذراندن آزمایش های خود است 
و فصل جدیدی در قدرت دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد.

افزایشسرسامآورکروزهایایرانی ■
اما سوالی که مطرح می شود این است: دستیابی جمهوری 
اسلامی ایران به موشک های کروز چه اهمیتی دارد؟ برای پاسخ 

به این سوال ابتدا باید به ویژگی موشک های کروز اشاره کرد.
موشللک های کروز، هدایت شونده اند و قابلیت کنترل از راه 
دور دارند. این نوع موشک ها می توانند هدف از پیش مشخص 
شده ای داشته باشند و هدف خود را تا زمان انهدام دنبال کنند. 
یکی دیگر از ویژگی های کروز این است که می تواند از زمین، 
دریا، هوا و البته از یک ناو جنگی یا کشتی جنگی یا زیردریایی 
نیز پرتاب شود. موشک کروز مانند یک هواپیما دارای موتوری 
مثل پیشران هواپیما و بال های کوچک است به صورتی که مسیر 

حرکت خود را می تواند کنترل کند. این موشک ها از سیستم های 
هدایت کننده ماهواره ای مبتنی بر GPS و سیستم های دیگر 
استفاده می کنند و به اصطلاح بینایی دارند. موشک های کروز 
برای حرکت در سللطح پایین طراحی شللده اند تا از شناسایی 
آنها توسط رادارهای سیستم های ضدموشکی جلوگیری شود. 
نکته اصلی درباره موشللک های کروز این اسللت که به وسیله 
قدرت بینایی خود به سللمت اهللداف حرکت می کنند. یکی 
دیگر از ویژگی های موشک کروز این است که قدرت تعقیب و 
انهدام اهداف در حال حرکت را دارند و همین موضوع یکی از 
تفاوت های این نوع موشک ها با موشک های بالستیک است. در 
صنعت هوانوردی از اصطلاح سوپرسونیک و هایپرسونیک برای 
توصیف سرعت اجسام استفاده می شود، هر دو این کلمات به 
سرعت فراتر از صوت اشاره دارند. در همین رابطه نسبت سرعت 
اجسام به سرعت صوت با عدد »ماخ« توصیف می شود، از همین 

رو یک ماخ برابر سرعت صوت، یعنی حدود 3۴3 متر بر ثانیه 
است. برابر این تعریف اجسامی که زیر یک ماخ سرعت دارند 
»ساب سللونیک«، اجسامی که بین یک تا ۵ ماخ سرعت دارند 
»سوپرسللونیک« و اجسللامی که بیش از ۵ ماخ سرعت دارند 
»هایپرسونیک« نام گذاری می شوند که موشک بالستیک فتاح 
جزو مورد اخیر به حساب می آید. با توجه به این تعریف، باید 
گفت با دستیابی جمهوری اسلامی ایران به فناوری سوپرسونیک 
در موشللک های کروز، سرعت کروزهای ایرانی به صورت قابل 
توجهی افزایش یافته و به سرعتی نزدیک به ۵ برابر صوت خواهد 
رسید؛ موضوعی که مقابله با این موشک ها را بسیار دشوار می کند. 
موشک کروز دریایی ابومهدی با بردی بیش از 1000 کیلومتر، 
آخرین دستاورد جمهوری اسلامی ایران در حوزه موشک های 
کروز بود. با تجهیز نیروی دریایی ارتش و سپاه به »ابومهدی«، 
عمق بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس از مبدا 
مرزهای سللاحلی تا 1000 کیلومتر افزایش یافت. در صورت 
تجهیز نیروهای مسلللح به موشللک کروز سوپرسونیک، توان 
دفاعللی یگان های نظامی بویژه در خلیج فارس، بیش از پیش 
افزایش خواهد یافت و هیچ هدف متخاصمی در امان نخواهد 
بود. همچنین موشک های کروز فراصوت می توانند زمان واکنش 
ایران را در صورت بروز هرگونه درگیری به میزان قابل توجهی 
تسریع کرده و فرصت واکنش نیروهای مهاجم را نیز از بین ببرند.

درامتدادابومهدی ■
در هفته های اخیر شاهد گنده گویی ارتش تروریست آمریکا 
مبنی بر اعزام نیروی نظامی به منطقه برای مقابله با ایران در 
خلیج فللارس بودیم. اخیرا نیز  ناوگان پنجللم نیروی دریایی 
آمریللکا از ورود بیللش از 3000 ملوان و سللرباز آمریکایی به 
غرب آسیا در چارچوب طرحی که پیش تر وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( آن را اعلام کرده بود، خبر داد. در مقابل، نیروهای 
مسلح کشورمان نیز در چند مرحله، با رونمایی از موشک کروز 
دریایی ابومهدی، الحاق موشک های قدیر و نصیر به قایق های 
تندروی سپاه و برگزاری رزمایش اقتدار در خلیج فارس، نسبت 
بلله حضور آمریکایی ها در منطقه هشللدار دادند. حالا به نظر 
می رسللد اعلام خبر دستیابی ایران به موشک کروز فراصوت 
نیز در راسللتای هشدار ایران به ارتش تروریست آمریکا انجام 
شده است. این موضوعی بود که مورد توجه خبرگزاری مطرح 

انگلیسی، رویترز نیز قرار گرفت. 
روز گذشته خبرگزاری رویترز با اعلام اینکه »ایران می گوید 
فناوری ساخت موشک کروز مافوق صوت را در اختیار دارد«، 
نوشت: اعلام این خبر احتمالا نگرانی های غرب درباره توانایی های 
موشکی ایران را تشدید می کند. رویترز در ادامه نوشت: این خبر 
چند روز پس از گزارش هایی مبنی بر ورود بیش از 3000 ملوان 
و تفنگداران دریایی آمریکایی به 2 کشتی جنگی آمریکایی در 
دریای سرخ برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران منتشر می شود. 
در ادامه گزارش رویترز آمده اسللت: به رغم مخالفت آمریکا و 
اروپا، ایران اعلام کرده اسللت برنامه موشکی »دفاعی« خود را 

بیشتر توسعه خواهد داد. 
شللبکه خبری الجزیره نیز در واکنش به دستیابی ایران به 
موشک های کروز فراصوت نوشت: در بحبوحه تنش های ایران 
و آمریکا، ایران اعلام کرد فناوری ساخت موشک های کروز مافوق 

صوت را در اختیار دارد.

متخصصانصنعتدفاعیکشورمانبهفناوریموشککروزفراصوتدستیافتهاند،اینموشکدرمرحلهتستقراردارد

از صوت ایرانی سریع تر  وز  کر
رویترز:اعلاماینخبرنگرانیهایغربدربارهتواناییهایموشکیتهرانراتشدیدمیکند

گروهسیاسی:رکورد ثبت نام نامزدهای کرسی های بهارستان 
شکسته شد و بنا بر اعلام سخنگوی ستاد انتخابات کشور پس 
از گذشت تنها 3 روز از آغاز ثبت نام اولیه مجلس، بیش از 19 

هزار نفر در این سامانه ثبت نام کردند.
این آمار در حالی است که سال 9۸ در مدت ۶ روز ثبت نام، 
تنها 1۶ هزار و 1۴۵ نفر شرکت کردند که در مقایسه با امسال 
و بللا توجه به اینکلله  3 روز تا پایان زمان پیش ثبت نام )22 
مرداد( مانده است، ممکن است آمار ثبت نام کننده ها نسبت 
به دوره قبل افزایش قابل توجهی داشته باشد. از آمار بالای 
ثبت نام کننده ها با توجه به قوانین جدید در انتخابات مجلس 
پیش بینی می شود انتخابات اسفندماه سال جاری پرشورتر از 

سال های گذشته باشد.
در همین راستا محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور در گفت وگویی با اعلام میزان پیش ثبت نام انتخابات 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: تا ساعت 1۴ سومین روز 

ثبت نام اولیه از داوطلبان انتخابات مجلس شللورای اسلامی 
)چهارشنبه( 3 هزار و ۴2۵ نفر مدارک خود را در سامانه به 
طور کامل بارگذاری کرده اند. وی در این رابطه ادامه داد: در 
مجموع 19 هزار و 3۴1 نفر ثبت نام اولیه خود را انجام داده اند.
 keshvar.moi.ir وی افزود: داوطلبان می توانند  به آدرس
به لینک »ثبت درخواست متقاضیان داوطلبی در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شللورای اسلامی« وارد و با تکمیل 
اطلاعات و مدارک مورد نیاز به شرح زیر در مهلت یادشده، 

درخواست خود )پیش ثبت نام( را ثبت کنند.
محسن اسلامی اعلام کرد: براساس داده های ثبت شده در 
مدت زمانی ساعت ۸ تا ساعت 1۴ و 30 دقیقه امروز – دیروز-، 
3 هزار و ۴2۵ نفر موفق به تکمیل بارگذاری مدارک خود در 
مرحله پیش ثبت نام انتخابات شدند. با محاسبه دو روز گذشته 
در مجموع تا این لحظه 19 هزار و 3۴1 نفر از متقاضیان موفق 

شده اند پیش ثبت نام خود را تکمیل کنند.

به گفته سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور، براساس 
گزارش داده های ثبت شده، ترکیب سنی ثبت نام شدگان از 

30 تا ۵0 سال، ۷۵ درصد بوده است.
اسلامی ادامه داد: براساس این آمار، ترکیب سنی از ۵0 تا 
۶0 سال 20 درصد و از ۶0 تا ۷۵ سال ۵ درصد ثبت شده است. 
وی اعلام کرد: داده ها نشان می دهد جوان ترین متقاضیان در 
مرحله پیش ثبت نام دوازدهمین دوره مجلس تا روز سوم از 
حوزه انتخابیه تبریز – آذر شهر و اسکو و مسن ترین آنان از 
حوزه های تهران - ری و شللمیرانات - پردیس و اسلامشهر 

بوده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور افزود: براساس آمار، ترکیب 
جنسیتی متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
در ایللن مرحله تاکنللون ۸۷ درصد به آقایان و 13 درصد به 

خانم ها اختصاص دارد.
اسلامی اظهار کرد: ۷2 درصد متقاضیان نیز دارای مدرک 

کارشناسی ارشد، 1۴ درصد دکترا و 11 درصد کارشناس با 
سابقه ایثارگری یا نمایندگی مجلس هستند و 3 درصد نیز 

مربوط به دارندگان مدرک حوزوی است.
وی با اشاره به اینکه مرحله پیش ثبت نام متقاضیان داوطلبی 
نمایندگی مجلس تا روز 22 مرداد ادامه خواهد داشت، تاکید 
کرد: با توجه به اینکه پیش بینی می شود در روزهای پایانی 
ثبت نام اولیه، مراجعه به پنجره واحد وزارت کشللور افزایش 
یابللد، متقاضیان در مدیریت زمان دقت کنند چراکه مهلت 

پیش ثبت نام به هیچ وجه تمدید نمی شود.
همانطور که اشاره شد ثبت نام اولیه از متقاضیان داوطلبی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شللورای اسلللامی از 1۶ 
مرداد آغاز شد. پس از تایید مدارک بارگذاری شده از سوی ۶ 
دستگاه معرفی شده در قانون، کد رهگیری برای متقاضیان 
ارسال خواهد شد. ثبت نام قطعی داوطلبی نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی از 2۷ مهرماه به مدت ۷ روز انجام خواهد شد.

درروزسومپیشثبتنامانتخاباتمجلس19هزارنفرنامزدشدند

رکورد ثبت نام
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گروهسیاسی:روز گذشته فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران از دریادار ایرانی و اعضای ناوگروه ۸۶ تجلیل و قدردانی کرد.

یکشللنبه هفته جاری فرماندهان نیللروی دریایی ارتش و 
نیروهای ناوگروه ۸۶ و خانواده های شان با رهبر حکیم انقلاب 
دیللدار کردند کلله در آن دیدار، رهبر انقلاب ماموریت موفق و 
افتخارآمیز این ناوگروه پیرامون کره زمین را حاصل همت بلند، 
اراده راسخ، اعتماد به نفس، قدرت طراحی، دانش پیشرفته نظامی، 
مدیریت کارآمد و »شجاعت و استقامت در مقابل سختی ها« 
خواندند. دریادار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفت وگو 
بللا »وطن امروز« دلیل اصلی اعزام ناوگللروه ۸۶ به دور دنیا را 
پاسللخی به فرمایشللات رهبر انقلاب اسلامی مبنی بر حضور 
فعال نیروی دریایی ایران در آب های آزاد و بین المللی دانسته 
و تاکیللد کرده بود ماموریت ۸ ماهه این ناوگروه، ظرفیت های 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه دریانوردی را برای کشورهای 

دنیا به نمایش گذاشت.
حضور در سواحل آمریکای جنوبی یکی از دستاورد بزرگی 
بللود که ایللن ناوگروه موفق به انجام آن شللد. روزی روزگاری 
آمریکایی ها بر روی نقشه خطی کشیده و اعلام کردند ایرانی ها 
توان عبور از اقیانوس اطلس و رسیدن به سواحل قاره آمریکا را 
ندارند اما ناوگروه ۸۶ نشان داد نه تنها در سواحل قاره آمریکا، 
بلکه ایران در هر نقطه دریایی که بخواهد می تواند حضور پیدا 

کند و هیچ محدودیتی در نقاط 
آبللی کللره زمین نللدارد و هیچ 
کشوری نمی تواند مانع این حضور 
شود. بنا بر اعلام فرمانده ناوگروه 
رزمی - اطلاعاتی نداجا، حضور 
ناوگروه ایرانی در برزیل به  مثابه 
شکست آمریکا در  برابر ایران است 
که با وجود تلاش های گسترده 
نتوانست مانع پهلوگیری ناوگروه 
ایران در حیاط  به اصطلاح خلوت 

خود )بندر ریودوژانیروی برزیل( شود. آمریکایی ها تلاش بسیاری 
انجام دادند از این اقدام جلوگیری کنند اما نتوانستند.

سرلشللکر سللیدعبدالرحیم موسللوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در جمع خانواده ها و کارکنان 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: از خشنودی و ابراز 
لطف ویژه فرمانده معظم کل قوا بسیار مسرور هستیم و تکلیفی 
سنگین تر را بر دوش خود احساس می کنیم. ملت بزرگ و قهرمان 

ایران اسلامی به وجودتان افتخار می کند.
وی دیدار صمیمانه کارکنان غیور ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
و خانواده های این عزیزان با مقام معظم رهبری مدظله العالی را 

ذخیره ای ارزشمند برای ارتش دانست.

سرلشکر موسللوی در ادامه 
سللخنان خود با اشاره به شور و 
شعف و ابراز خرسندی خانواده ها 
از ایللن دیللدار و ایجللاد روحیه 
مضاعللف در آنان، خاطرنشللان 
کرد: حضرت امام خامنه ای عزیز 
با این دیدار و بیانات راهگشللا و 
امیدبخش شان، بر تقویت حرکت 
رو به رشللد نیللروی دریایی، با 
عنایت به گذشللته ارزشللمند 
سال های پس از پیروزی انقلاب تا امروز پرافتخار، تاکید فرمودند.

فرمانده کل ارتش بیان کرد: با سرلوحه قرار دادن رهنمودهای 
دوراندیشانه فرمانده معظم کل قوا، این حرکت رو به جلو باید 
توسط نیروی دریایی ارتش با قدرت ادامه یابد و امیدواریم این 
نیروی راهبردی به افتخارات بیشتری نیز دست یابد. وی افزود: 
لطف و عنایت ویژه فرمانده معظم کل قوا در دیدار با خانواده ها 
و کارکنان ناوگروه۸۶ نداجا موجب ارتقای روحیه رزم کارکنان 

ارتش شد.
سرلشللکر موسوی در ادامه با اشللاره به عظمت صبوری و 
همراهی خانواده های کارکنان ناوگروه۸۶ گفت: از آن روزی که 
ناوگروه حرکت کرد تا همین امروز، با هر یک از این عزیزان، از 

کللودکان تا بانوان و مادرانی که چندین فرزند دارند و پدران و 
مادران آ نها  مواجه می شوید، نگاه شان به این ماموریت، نگاهی 
غرورآمیز و افتخارآفرین است که خودشان را در این موفقیت 

بزرگ سهیم می دانند.
فرمانللده کل ارتش با بیللان اینکه یکللی از معروف ترین 
سرمشللق های زندگللی که در جریان قیام عاشللورا و نهضت 
حسللینی)ع( شللنیده شللده، کلام مبارک حضللرت زینب 
کبری)س( است که  فرمودند: »ما رأیت الا جمیلا«؛ ادامه داد: 
شما عزیزان نیز از پایین ترین تا بالاترین درجات و خانواده های 
صبور و شریف تان هر جا سخن گفتید، از اعماق وجودتان از 
زیبایی و نتیجه دلنشللین و ماندگار صبر و استقامت خود و 
همسران و فرزندان و پدران تان گفتید. ملت بزرگ و قهرمان 
ایران سربلند اسلامی با دیدن این روحیه متعالی، به وجودتان 
افتخار می  کنند و در دل شان امید به وجود چنین رزمندگانی 

تقویت می شود.
سرلشللکر موسوی تصریح کرد: دشمنان و بدخواهان ایران 
اسلامی نیز وقتی با روحیه خستگی ناپذیر عزیزان ما در دریاها و 
اقیانوس ها و همراهی و همدلی صبورانه خانواده های شان که ۸ 
ماه دوری را با وجود مشکلات تحمل کردند، مواجه می شوند، 
چاره ای جز تغییر راهبرد در اجرای نقشه های شوم خود علیه 

ایران عزیز و این ملت قدرشناس و بصیر ندارند.

فرماندهکلارتشبااشارهبهمأموریتموفقناوگروه8۶درسفربهدوردنیا:

دشمنان چاره ای جز تغییر  راهبرد علیه ایران ندارند


